Alterar a empresa fornecedora que tinha a seguinte redação: BANDEBRAS 
INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n° 21.203.567/0001-35 

E passa ter a seguinte redação: AUTÊNTICA BANDEIRAS E CONFECÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 02.671.101/0001-10 

Alterar o valor que tinha a seguinte redação:  R$ 2.416,50 (dois mil 
quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos) 

E passa a ter a seguinte redação: R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e 
setenta e cinco reais) 

Objeto.: Aquisição de bandeiras oficiais (nacional, estadual e municipal), 
destinadas ao uso nas dependências da Câmara Municipal de Mário Campos, 
eventos e solenidades. 

Processo Administrativo: 03/2026  
Dispensa de Licitação: 03/2026  

CONTRATADA: AUTÊNTICA BANDEIRAS E CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº 
02.671.101/0001-10 

DO VALOR: O valor total é R$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais) pago à vista, após emissão de Nota Fiscal. 

DA BASE LEGAL: Art. 75. Inciso II.  

DA AUTORIZAÇÃO: RATIFICO E HOMOLOGO: todo o procedimento 
consubstanciado na Dispensa de licitação, por entender que o processamento 
respectivo seguiu as determinações da Lei 14.133/21, tendo sido escolhida